
Stadt Torgelow

1 von 2

Ergebnisrechnung  2021

6.213.000

4.847.400

0

422.300

371.100

3.793.700

0

0

530.000

503.200

16.680.700

4.683.600

103.100

3.464.400

1.148.900

0

6.062.500

0

164.100

1.032.300

16.658.900

21.800

0

0

 01

 02

 03

 04

 05

 06

 07

 08

 09

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.200,00

0,00

0,00

0,00

1.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.316.994,08

0,00

0,00

1.282.637,53

0,00

0,00

7.452,28

-26.904,27

26.904,27

0,00

0,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.213.000,00

4.846.200,00

0,00

422.300,00

371.100,00

3.794.900,00

0,00

0,00

530.000,00

503.200,00

16.680.700,00

4.683.600,00

103.100,00

2.147.405,92

1.148.900,00

0,00

7.345.137,53

0,00

164.100,00

1.039.752,28

16.631.995,73

48.704,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.884,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.884,67

-114.884,67

0,00

0,00

5.697.496,52

5.254.322,68

0,00

422.947,60

328.005,61

3.590.419,78

0,00

0,00

958.918,74

859.222,46

17.111.333,39

4.418.132,55

261.199,47

1.901.709,66

1.416.971,65

0,00

7.171.228,25

0,00

163.423,66

961.652,11

16.294.317,35

817.016,04

0,00

80,00

-515.503,48

408.122,68

0,00

647,60

-43.094,39

-204.480,22

0,00

0,00

428.918,74

356.022,46

430.633,39

-265.467,45

158.099,47

-360.580,93

268.071,65

0,00

-173.909,28

0,00

-676,34

-78.100,17

-452.563,05

883.196,44

0,00

80,00

6.702.539,68

5.537.637,48

0,00

400.058,16

310.784,28

3.628.428,46

0,00

0,00

897.608,46

568.775,03

18.045.831,55

4.407.165,96

-55.940,72

3.110.461,04

1.409.075,98

0,00

5.935.783,54

0,00

191.806,27

1.294.562,46

16.292.914,53

1.752.917,02

0,00

0,00

-1.005.043,16

-283.314,80

0,00

22.889,44

17.221,33

-38.008,68

0,00

0,00

61.310,28

290.447,43

-934.498,16

10.966,59

317.140,19

-1.208.751,38

7.895,67

0,00

1.235.444,71

0,00

-28.382,61

-332.910,35

1.402,82

-935.900,98

0,00

80,00

6.213.000,00

4.846.200,00

0,00

422.300,00

371.100,00

3.794.900,00

0,00

0,00

530.000,00

503.200,00

16.680.700,00

4.683.600,00

103.100,00

2.262.290,59

1.148.900,00

0,00

7.345.137,53

0,00

164.100,00

1.039.752,28

16.746.880,40

-66.180,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39.534,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39.534,89

-39.534,89

0,00

0,00

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge
+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Erhöhung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 
-    Verminderung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 

+   Andere aktivierte Eigenleistungen

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der ordentlichen Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 10)

-   Personalaufwendungen

-   Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und 
    Dienstleistungen
-   Abschreibungen auf immaterielle 
    Vermögensgegenstände des 
    Anlagevermögens und auf Sachanlagen
    sowie auf aktivierte Aufwendungen f¿¿r 
die 
    Ingangsetzung und Erweiterung der
    Verwaltung
-   Abschreibungen auf 
    Vermögensgegenstände des
    Umlaufvermögens, soweit diese 
    die üblichen Abschreibungen 
    überschreiten
-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen
-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen
-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen
(Summe der Nummern 12 bis 20)
Ordentliches Ergebnis
(Saldo der Nummern 11 und 21)

+   Außerordentliche Erträge

-   Außerordentliche Aufwendungen

Summe 1 bis 10

Summe 12 bis 
20

Saldo von 11 
und 21

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Verweis
auf

Anhang
(lfd. Nr.)

Ermächti-
gungen

2021

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2021

Ergebnis
2021

Abweichung
2021

Ergebnis
2020

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Ergebnis-
veränderung
gegenüber

2020

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ansatz
2021

Verände-
rung durch
Nachtrag

2021

über- und
außerplan-

mäßige
Aufwen-
dungen

2021

zweck-
gebundene
Mehrerträge

und ent-
sprechende

-aufwen-
dungen

2021

Inanspruch-
nahme der

ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fähigkeit

2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

in EUR



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Stadt Torgelow

2 von 2

Ergebnisrechnung  2021

21.800

0

0

0

0

0

21.800

 25

 26

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.904,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.904,27

0

0

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.704,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.704,27

-114.884,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-114.884,67

816.936,04

0,00

161.831,83

0,00

0,00

0,00

978.767,87

7.504.583,50

8.483.351,37

883.116,44

0,00

161.831,83

0,00

0,00

0,00

1.044.948,27

1.752.917,02

0,00

161.831,83

0,00

0,00

0,00

1.914.748,85

-935.980,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-935.980,98

-66.180,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-66.180,40

-39.534,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-39.534,89

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor 
Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 
abzüglich Nummer 24)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage

+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

-   Einstellung in die Rücklage für 
     Belastungen aus dem kommunalen 
     Finanzausgleich
+   Entnahme aus der Rücklage für 
     Belastungen aus dem kommunalen 
     Finanzausgleich
+    Entnahme aus sonstigen zweckgebunden 
      Ergebnisrücklagen
Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 25 zuzüglich Nummer 27, 29 und 
30, abzüglich Nummer 26 und 28)

nachrichtlich:

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnisvortrag (Überschuss/Fehlbetrag) 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 31 und 32)

Saldo 22,23,24

Saldo 25 - 30

Summe 31 und 
32

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Verweis
auf

Anhang
(lfd. Nr.)

Ermächti-
gungen

2021

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2021

Ergebnis
2021

Abweichung
2021

Ergebnis
2020

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Ergebnis-
veränderung
gegenüber

2020

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ansatz
2021

Verände-
rung durch
Nachtrag

2021

über- und
außerplan-

mäßige
Aufwen-
dungen

2021

zweck-
gebundene
Mehrerträge

und ent-
sprechende

-aufwen-
dungen

2021

Inanspruch-
nahme der

ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fähigkeit

2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

in EUR


