## Stadt Torgelow

## Ergebnisrechnung 2021

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	Ansatz 2021	Verände- rung durch Nachtrag 2021	über- und außerplan- mäßige Aufwen- dungen 2021	zweck- gebundene Mehrerträge und ent- sprechende -aufwen- dungen 2021	Inanspruch- nahme der ein- oder ge- genseitigen Deckungs- fähigkeit 2021	Ermächti- gungen 2021	übertragene Ermächti- gungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermäch- tigungen 2021	Ergebnis 2021	Abweichung 2021	Ergebnis 2020	Ergebnis- veränderung gegenüber 2020	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
									in EUR						
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
01	+ Steuern und ähnliche Abgaben		6.213.000	0		0,00	0,00	6.213.000,00	0,00	6.213.000,00	5.697.496,52	-515.503,48	6.702.539,68	-1.005.043,16	0,00
02 03	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge     Erträge der sozialen Sicherung		4.847.400 0	0		0,00	-1.200,00 0,00	4.846.200,00	0,00	4.846.200,00	5.254.322,68	408.122,68 0,00	5.537.637,48	-283.314,80 0,00	0,00
03	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte		422.300	0		0,00	0,00	422.300,00	0,00	422.300,00	422.947,60	647,60	400.058,16	22.889,44	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte		371.100	0		0,00	0,00	371.100,00	0,00	371.100,00	328.005,61	-43.094,39	310.784,28	17.221,33	0,00
06	Kostenerstattungen und Kostenumlagen		3.793.700	0		0,00	1.200,00	3.794.900,00	0,00	3.794.900,00	3.590.419,78	-204.480,22	3.628.428,46	-38.008,68	0,00
07	+ Erhöhung des Bestandes an fertigen		3.193.100	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-204.460,22	0,00	0,00	0,00
OI	und unfertigen Erzeugnissen  Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		Ü	Ü		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	+ Andere aktivierte Eigenleistungen		0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge		530.000	0		0,00	0,00	530.000,00	0,00	530.000,00	958.918,74	428.918,74	897.608,46	61.310,28	0,00
10	+ Sonstige laufende Erträge		503.200	0		0,00	0,00	503.200,00	0,00	503.200,00	859.222,46	356.022,46	568.775,03	290.447,43	0,00
11 Summe 1 bis :	10 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)		16.680.700	0		0,00	0,00	16.680.700,00	0,00	16.680.700,00	17.111.333,39	430.633,39	18.045.831,55	-934.498,16	0,00
12	- Personalaufwendungen		4.683.600	0	0,00	0,00	0,00	4.683.600,00	0,00	4.683.600,00	4.418.132,55	-265.467,45	4.407.165,96	10.966,59	0,00
13	- Versorgungsaufwendungen		103.100	0	0,00	0,00	0,00	103.100,00	0,00	103.100,00	261.199,47	158.099,47	-55.940,72	317.140,19	0,00
14	<ul> <li>Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen</li> </ul>		3.464.400	0	0,00	0,00	-1.316.994,08	2.147.405,92	114.884,67	2.262.290,59	1.901.709,66	-360.580,93	3.110.461,04	-1.208.751,38	39.534,89
15	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen f¿¿r die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung		1.148.900	0	0,00	0,00	0,00	1.148.900,00	0,00	1.148.900,00	1.416.971,65	268.071,65	1.409.075,98	7.895,67	0,00
16	Abschreibungen auf     Vermögensgegenstände des     Umlaufwermögens, soweit diese     die üblichen Abschreibungen     überschreiten		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	<ul> <li>Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen</li> </ul>		6.062.500	0	0,00	0,00	1.282.637,53	7.345.137,53	0,00	7.345.137,53	7.171.228,25	-173.909,28	5.935.783,54	1.235.444,71	0,00
18	- Aufwendungen der sozialen Sicherung		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<ul> <li>Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen</li> </ul>		164.100	0	0,00	0,00	0,00	164.100,00	0,00	164.100,00	163.423,66	-676,34	191.806,27	-28.382,61	0,00
20	- Sonstige laufende Aufwendungen		1.032.300	0	0,00	0,00	7.452,28	1.039.752,28	0,00	1.039.752,28	961.652,11	-78.100,17	1.294.562,46	-332.910,35	0,00
21 Summe 12 bis 20	Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20)		16.658.900	0	0,00	0,00	-26.904,27	16.631.995,73	114.884,67	16.746.880,40	16.294.317,35	-452.563,05	16.292.914,53	1.402,82	39.534,89
22 Saldo von 11 und 21			21.800	0	0,00	0,00	26.904,27	48.704,27	-114.884,67	-66.180,40	817.016,04	883.196,44	1.752.917,02	-935.900,98	-39.534,89
22	Augorardontlisho Establish		-	-		2.55	2.25	2.22	2.2-	2.55		2.22	2.55	2.55	0.05
23	+ Außerordentliche Erträge		0	0	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	- Außerordentliche Aufwendungen		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	80,00	0,00	80,00	0,00

## Amt Torgelow - Ferdinandshof Stadt Torgelow

## Ergebnisrechnung 2021

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ansatz 2021	Verände- rung durch Nachtrag 2021	über- und außerplan- mäßige Aufwen- dungen 2021	zweck- gebundene Mehrerträge und ent- sprechende -aufwen- dungen 2021	Inanspruch- nahme der ein- oder ge- genseitigen Deckungs- fähigkeit 2021	Ermächti- gungen 2021	übertragene Ermächti- gungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermäch- tigungen 2021	Ergebnis 2021	Abweichung 2021	Ergebnis 2020	Ergebnis- veränderung gegenüber 2020	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
									in EUR						
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25 Saldo 22,23,24	I Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)		21.800	0	0,00	0,00	26.904,27	48.704,27	-114.884,67	-66.180,40	816.936,04	883.116,44	1.752.917,02	-935.980,98	-39.534,89
26	- Einstellung in die Kapitalrücklage		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0 1 0										.,				
27	+ Entnahme aus der Kapitalrücklage		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.831,83	1	161.831,83	0,00	0,00
28	Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	+ Entnahme aus sonstigen zweckgebunden Ergebnisrücklagen		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 Saldo 25 - 30	Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 25 zuzüglich Nummer 27, 29 und 30, abzüglich Nummer 26 und 28)		21.800	0	0,00	0,00	26.904,27	48.704,27	-114.884,67	-66.180,40	978.767,87	1.044.948,27	1.914.748,85	-935.980,98	-39.534,89
	and the state of t														
	nachrichtlich:														
32	Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr										7.504.583,50				
33 Summe 31 und 32	Ergebnisvortrag (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummer 31 und 32)										8.483.351,37				